Nhân sinh tự cổ thùy vô tử

Lưu thủ đan tâm chiếu hãn thanh

(Đời người xưa nay ai không chết)

Lưu chút lòng son rạng sử xanh)

Bài Quốc Ca đã cất lên hào hùng trong những lần quân dân Việt Nam Cộng Hòa chiến thắng vang dội
trước quân Bắc cộng: Mậu Thân 1968, Tây Chinh 1970 - 1971, Mùa Hè Đỏ Lửa 1972 với Bình Long Anh
Dũng, Kontum Kiêu Hùng và Trị Thiên Bất Khuất. Là tiếng kèn thống thiết truy điệu anh linh tất cả
những người đã chiến đấu và đã nằm xuống cho nền độc lập và tự do của Dân Tộc.